ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

Số:             /UBND-NC

Về việc trả lời đơn của

ông Huỳnh Văn Cường, ngụ

ấp Mỹ Thị B, xã Mỹ An

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Tháp Mười, ngày       tháng 02 năm 2022

Kính gửi:  Ông Huỳnh Văn Cường, ngụ ấp Mỹ Thị B, xã Mỹ An,

huyện Tháp Mười, tỉnh Đồng Tháp

Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười có nhận đơn của ông Huỳnh Văn

Cường, ngụ ấp Mỹ Thị B, xã Mỹ An, huyện Tháp Mười, tỉnh Đồng Tháp. Nội

dung đơn: Phản ánh việc đơn vị thi công bơm cát san lấp Khu công nghiệp Tân

Kiều vừa qua đã gây thiệt hại tài sản, không bồi thường mà vẫn thi công và yêu

cầu bồi thường thiệt hại với số tiền 20.000.000 đồng.

Qua xem xét, Ủy ban nhân dân huyện trả lời như sau:

Việc thi công bơm cát san lấp tại Khu công nghiệp Tân Kiều là do đơn vị

chủ đầu tư là Công ty Cổ phần Xây lấp và Vật liệu xây dựng Đồng Tháp triển

khai thực hiện.

Việc ông Huỳnh Văn Cường yêu cầu bồi thường thiệt hại do bơm cát san

lấp là thuộc trường hợp dân sự, không thuộc thẩm quyền giải quyết của Ủy ban

nhân dân huyện Tháp Mười. Do đó, ông Huỳnh Văn Cường có thể gửi đơn yêu

cầu bồi thường hỗ trợ thiệt hại đến Công ty Cổ phần Xây lấp và Vật liệu xây

dựng Đồng Tháp để được xem xét, thỏa thuận giải quyết. Trường hợp các bên

không thống nhất kết quả thỏa thuận giải quyết thì ông Huỳnh Văn Cường có

quyền gửi đơn khởi kiện đến Tòa án nhân dân để được xem xét giải quyết theo

thủ tục tố tụng dân sự.

Ủy ban nhân dân huyện trả lời cho ông Huỳnh Văn Cường được rõ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT. UBND huyện;

- Phòng TN&MT huyện;

- Thanh tra huyện:

- CTy CPXL & VLXD Đồng Tháp

- UBND xã Mỹ An;

- LĐVP;

- Lưu VT, NC (Quang).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Thị Quý

		2022-02-22T14:35:10+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-22T15:02:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-22T15:02:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-22T15:02:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!